1) Ebd. Urk. 10909 (Mitteilungen ebd. S. 10): ... Ego Andreas,
pastor ecclesiae sancti Mauritii Coloniensis, consentio in ereetione ca-
pellae seu oratorii consecrandi fratrum .devotorum domus in Wyden-
bach eidem meae parochiae subiectorum, ita tarnen, quod non habeatur
in eadem campana sonorosa in patulo seu aperto loco, qua convocen-
tur extranei neque cviniterium iure matricis ecclesiae meae in omnibus
aliis Semper salvo . . .

2) Ebd. Urk. 11029 (Mitteilungen ebd. S. 18).
3) In Palästina. Goswin von Arnheim, episcopus Lydensis, Ka¬

nonikus von Agram. Vgl. Eubel, Hierarehia cath. I 2, 305.
4) Stadtarchiv Köln Urk. 11038 (Mitteilungen a.a.O. S. 19): Nos
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1438 erteilte Er/.biscliof Dietrieb weitere Vergünstigungen 1),

1441 erhielt das Haus durch Vermittlung des Schöffen Heinrich

Hardefuyst und seines Sohnes Gumprecbt, der selbst Fraterherr

Goswinus de Aruem, Dei et apostolieae sedis gratia episcopus Lydensis,
universis et singulis praesentes literas visuris et audituris notuin faeimus
per easdem, quod anno Doinini millesinio quadringentesimo tricesinio-
quarto mense Julio die XXV. ex speciali connnissione reverendissimi
in Christo patris et doniini Theoderici, sanetae Coloniensis ecclesiae
archiepiscopi, nobis legitime facta capellam cum tribus altaribus in
domo presbyter orum zo Wydenbach in dicta civitate Coloniensi in
parochia saneti Mauritii consecravimus et dedieavimus, capellam cum
summo altari in honorem sanetae et iudividuae trinitatis, sanetae
Mariae Semper virginis et omnium sanetorum angelorum, secundum
altare, quod habetur in parte aquilonari, in honorem sanetorum duo-
deeim apostolorum et quatuor evangelistarum, ueenon sanetorum
Stephani, Laurentii et Vinccntii martyrum ac sanetae Agnetis virginis
et martyris, tertium autem, quod habetur ad austrum, in honorem sane¬
torum quatuor doctorum, videlicet Gregorii, Ambrosii, Augustini, Iliero-
nimi neenon sanetorum pontificum et confessorum Martini, lohannis
Chrysostomi, Bernardi abbatis ac sanetae viduae Elizabeth consensu et
voluntate honorabilis viri magistri Andreae de Egmunde, dictae paro-
chialis ecelesiae pastore, accedente. In quorum omnium tesliinonium
sigillum nostruin praesentibus est appensum. — Die Ablassverleihung
ebd. Nr. 11039.

"1) Stadtarchiv Köln Urk. 11330 (Mitteilungen a.a.O. S. 30): . . .
quod presbyteri et clerici domus praedietae in Wydenbach praesentes
pariter et futuri, qui iuxta formam promissam eoram notario et testibus
ad communem societatis usum propriis bonis renuntiaruut seu renun-
tiabunt, et ipsorum familia e'ontinua eommensalis de cetero non tene-
antur aliquod condere testamentum vel codicillum, sigillifer quoque
noster Coloniensis pro tempore existens oceasione dictae rei testamen-
tariae aut pro defunetorum dictae domus inventariis seu rebus exhi.
bendis vel de ipsis computandis seu rationem reddendi de cetero pres-
byteros vel clericos domus praetactae seu quemquam ipsorum nullatenus
evocabit, monebit aut ex officio vocari seu molestari faciet vel permittet
quomodolibet in futurum, quod et nos fieri amodo tenore praesentium
districtius inhibemus statutis provincialibus nostris et praecessorum
uostrorum seu constitutionibus ordinariis in contrarium non obstantihus
quibuseuuque, sed prout coram notario et testibus renuntiarunt seu
renuntiabuut, ad communem usum societatis et domus praelibatae libere
pertinebunt. Etiam quod divinissima eucharistiae et extremae unetionis
sacramenta, quae iuxta eis ab apostolica sede indultum possunt iufirmis
facere, ut praemittitur, ministrare, in capella venerabili domus ipsorum
dudum auetoritate nostra consecrata ad provisionein infirmorum suorum
valeant continuis temporibus cum reverentia et honore debitis reservare.
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war, ein Grundstück strassenwärts, um seine Gebäude bis zum
Bache vorrücken zu können 1).